

Svar på skriftligt spörsmål SSS 431/2016 rd

Svar på skriftligt spörsmål om försök med internetröstning i rådgivande folkomröstningar

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 431/2016 rd undertecknat av riksdagsledamot Olli-Poika Parviainen /gröna:

Ämnar regeringen föreslå i det demokratipolitiska åtgärdsprogrammet försök med internetröstning i rådgivande, till exempel kommunala, folkomröstningar och ämnar regeringen reservera finansiering för försök med internetröstning till exempel i samband med spetsprojektet om digitaliseringen av offentliga tjänster?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Statsrådet överlämnade till riksdagen en demokratipolitisk redogörelse i mars 2014. Redogörelsens tema var öppen delaktighet. Linjedragningen i den demokratipolitiska redogörelsen var att den direkta demokratin utvecklas genom att göra det möjligt att ordna kommunala folkomröstningar på internet och i samband med val samt genom att främja utnyttjandet av kommuninvårnarnas initiativ i större skala.

Den av justitieministeriet tillsatta arbetsgruppen för internetröstning föreslog i sin mellan- och slutrapport (justitieministeriet, betänkanden och utlåtanden 30/2014 och 28/2015) att internetröstning tas i bruk i rådgivande kommunala folkomröstningar. Målet är att internetröstning används i rådgivande kommunala folkomröstningar och att ett system för internetröstning genomförs för detta ändamål som en del av justitieministeriets elektroniska demokratitjänster. Det är tillgängligt för kommunerna utan särskild ersättning.

I arbetsgruppens förslag är syftet att testa internetröstning i kommunala folkomröstningar som ordnas under fyra år och till exempel i ungdomsfullmäktigeval med stöd av en tidsbegränsad försökslag. Internetröstningssystemet skulle genomföras som en del av justitieministeriets elektroniska demokratitjänster och röstningssystemet skulle vara tillgängligt för kommunerna kostnadsfritt.

I statsrådet utreds som bäst finansieringsmöjligheter för försök med internetröstning i rådgivande folkomröstningar i enlighet med arbetsgruppens förslag.

Svar på skriftligt spørgsmål SSS 431/2016 rd

Helsingfors 20.9.2016

Justitie- och arbetsminister Jari Lindström